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Vážení spoluobčané, 

čas pomalu plyne, někomu rychleji, někomu pomaleji, ale jedno je jisté, že nám všem končí léto, prázdniny                 
a dovolené.  Letošní léto bylo svou intenzitou určitě výjimečné, jiné než předcházející ročníky. Mnohokrát překročené 
teplotní rekordy a minimální srážky hovoří za vše. Nebylo výjimkou, že v naší oblasti bylo tepleji než v přímořských státech. 
Určitě jste toho všichni náležitě využili a můžeme se tak po dovolených a prázdninách těšit na krásy přicházejícího 
barevného podzimu odpočati a plní síly a energie. 

Jak už jste byli v minulém čísle zpravodaje informováni, stavebně byla dokončena kanalizace a už jsme obdrželi 
dodatečné stavební povolení na problémové úseky. Nyní probíhá jeho zveřejnění a následně nabytí právní moci. Toto 
proběhne do konce října, a pokud bude vše i administrativně v pořádku, můžeme stavbu zkolaudovat. Rovněž do konce 
října by měly být ukončeny územní souhlasy – stavební povolení k jednotlivým přípojkám k rodinným domům. To znamená,        
že do konce roku mnozí občané stihnou napojení svých domů na kanalizaci. Jak jsme v minulosti slíbili, bude ještě vydán 
leták přesně popisující postup pro samostatné provedení kanalizační přípojky. Samozřejmostí je, že se kdykoli můžete 
obrátit se svými dotazy na obecní úřad.  

Rovněž byla ukončena výstavba návsi a stále probíhá odstraňování závad a nedostatků. Zbývá ještě upravit několik 
vodovodních ventilů umístěných v komunikaci. Některé úseky zeleně na návsi se nepodařilo v důsledku letních veder 
zrealizovat, proto budou doplněny a zhotoveny v podzimních dnech. Na konci této akce jsme zahájili diskusi o provedení 
dopravního značení v celé obci. Samozřejmě budeme počítat s řešením i Vašich připomínek. Opět se pokusíme u této 
příležitosti vyjednat snížení rychlosti na krajské komunikaci vedoucí přes obec. 
Podařilo se rovněž dostavět chodník mezi Fryčovicemi a Brušperkem, čímž se na tomto úseku opět zvýšila bezpečnost 
chodců.  

V současné době probíhá akce „Dětské hřiště a zahrada v přírodním stylu MŠ Fryčovice“, která bude dokončena 
k 30. 10. 2015, čímž budou splněny všechny dosavadní představy moderního pojetí organizace a výuky v mateřské škole. 
Rovněž každým dnem očekáváme dodávku kontejnerů a nosiče kontejnerů pro biologicky rozložitelný odpad. Dosud jsme 
provozovali pronajaté zařízení a musím zdůraznit, že počátky všeho jsou vždy složité. Musíme se všichni učit daleko větší 
kázni při třídění odpadů, jako jediné možné cesty pro budoucnost. Letošní rok probíhal zkušebně pro nás všechny, velké 
problémy byly na začátku této akce. Do určeného kontejneru byli někteří jedinci schopni odložit plasty, papír, pneumatiky, 
dokonce i vyřazený nábytek. Všechny biologicky rozložitelné odpady musí končit v kompostech a ty pak zpět na našich 
polích. 

Obě tyto akce jsou dotovány Státním fondem životního prostředí do výše 90% uznatelných nákladů. 
Do konce října plánujeme provést opravu komunikací, které nebyly dotčeny kanalizací a jednáme rovněž o spolufinancování 
s OKD – Důl Staříč. 

S výstavbou kolumbária na místním hřbitově jsme zatím nepokročili dál, ale jsem přesvědčen, že tato akce když byla 
naplánována, bude do konce roku taky splněna. 

Nyní nastává období, kdy se můžeme zamýšlet nad dalšími prioritami v naší obci tak, abychom skloubili na jedné 
straně požadavky obce, možnosti rozpočtu a samozřejmě využití především státních a evropských podpůrných a dotačních 
fondů. 
 
Děkuji Vám všem za podporu a vstřícnost a rovněž se všichni těšíme na nové myšlenky a nápady, které by obohatily               
a zpříjemnily pobyt v naší vesnici, kde chceme, aby stále platilo, kde stojí za to žít. 
 
           Leo Volný, starosta obce 
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          6. zasedání Zastupitelstva obce Fryčovice, konaného dne 31.srpna 2015 

Zastupitelstvo obce Fryčovice 
6/64 Schvaluje program jednání 6. zasedání zastupitelstva obce, konaného dne 31. 08. 2015  
6/65 Určuje ověřovateli zápisu z 6. zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31. 08. 2015  pana Ing. Jiřího Lanču                
a paní. Janu Šmídovou a zapisovatelem Bc. Kateřinu Matuškovou 
6/66 Volí návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Ranocha, Ing. Jiřina Gřesová a Ing. Vratislav Konečný  
6/67 Schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o úvěru č. 11621/12/LCD ze dne 20.12.2012, uzavřený mezi  Českou spořitelnou, 
a.s. a Obcí Fryčovice 
6/68 Rozhodlo o přijetí záměru prodeje částí pozemku PK 3118 v k.ú. Fryčovice o celkové výměře 170 m2  
 
Všechna usnesení z tohoto jednání byla platně přijata. 
 
 
 
 
       
 

Informace Úřadu práce ČR 
  

                           Výměna průkazu osoby se zdravotním postižením  
 

K 31. 12. 2015 končí platnost všech průkazů mimořádných výhod I. až III. stupně, které vydávaly před 1. lednem 
2012 obce s rozšířenou působností a ještě předtím bývalé okresní úřady. Na konci roku 2015 zároveň skončí platnost 
průkazů osoby se zdravotním postižením TP, ZTP a ZTP/P, které vystavoval v období let 2012 až 2014 (tzv. dočasné průkazy 
opatřené plastovou fólií) Úřad práce ČR.  

O výměnu stávajících průkazů za nový musí držitelé průkazů požádat na příslušném pracovišti Úřadu práce ČR 
nejpozději do konce tohoto roku 2015, v opačném případě nebudou moci využívat žádné benefity a nároky, které jim             
z držitelství průkazu vyplývají.  

Pro obec Baška, Brušperk, Bruzovice, Dobrá, Dobratice, Dolní Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Frýdek-
Místek, Horní Domaslavice, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Kaňovice, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Lhotka, Lučina, Morávka, 
Nižní Lhoty, Nošovice, Palkovice, Paskov, Pazderna, Pražmo, Raškovice, Řepiště, Sedliště, Soběšovice, Staré Město, Staříč, 
Sviadnov, Třanovice, Vojkovice, Vyšní Lhoty, Žabeň, Žermanice, se jedná o pracoviště ÚP ČR, Na Poříčí 3510, 738 01     
Frýdek-Místek. O výměnu průkazu mohou držitelé stávajících průkazů požádat v úředních hodinách, v pondělí a středu   
od 8,00 hod. do 12,00 hod a od 13,00 hod. do 17,00 hod., v úterý, čtvrtek a pátek od 8,00 hod. do 11,00 hod., v kanceláři 
č. 110a, v přízemí budovy.  

K výměně průkazu je nutno doložit stávající průkaz osoby se zdravotním postižením (průkaz mimořádných výhod), 
platný občanský průkaz, současnou fotografii držitele průkazu o rozměru 35 x 45 mm a vyplněný formulář „Žádost o řechod 
nároku na průkaz osoby se zdravotním postižením“, který je k dispozici také na webových stránkách 
https://formulare.mpsv.cz/oksluzby/cs/form nebo je k vyzvednutí přímo na příslušném pracovišti úřadu práce. Za nový 
průkaz je vybírán správní poplatek 30,-Kč. Hotovost klient uhradí přímo u zaměstnance, který bude nový průkaz vydávat.  
Držitelé průkazů mimořádných výhod vydávaných před 1. lednem 2012, pokud vlastní písemné rozhodnutí o přiznání 
mimořádných výhod, doloží i toto rozhodnutí. Tímto rozhodnutím se prokazuje období, na které byly klientovi přiznány 
mimořádné výhody.   

Držitelé průkazů, kterým přiznán průkaz osoby se zdravotním postižením úřadem práce  
po 1. 1. 2014, nemusí vyplňovat formulář „Přechod nároku na průkaz osoby se zdravotním postižením“. K výměně průkazu 
držitelé doloží úřadu práce pouze stávající průkaz osoby se zdravotním postižením, platný občanský průkaz, současnou 
fotografii rozměru 35 x 45 mm, s tím, že na úřadu práce podepíší formulář k výměně průkazu.  

Pro bližší informace se můžete obrátit na telefonní čísla našeho pracoviště ve Frýdku-Místku:  
950 113 540, 950 113 480 a 950 113 482. 

 
 

       Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Frýdek-Místek 



3 

 

Český zahrádkářský svaz, základní organizace Fryčovice 

Tento rok opět počasí přes letní měsíce nepřekvapilo, zase si zahrádkáři mají na co stěžovat. Červenec, neuvěřitelné 
sucho a horko, teploty až 36°, srpen neuvěřitelné sucho a horko, teploty až 36°. V posledním týdnu prázdnin byly zahrádky 
konečně zality dešťovou vodou, byť sporadicky. Teplé počasí, i přes krátkodobé ochlazení, přetrvává i v září. 

Zorganizovali jsme podařený jednodenní naučný zájezd do Velkých Losin (11.07.2015). Naplánovaný program 
(pěstitelská stanice, Jiříkov, Makču Pikču v Pasekách, Šternberk) se velmi líbil. Pozdně odpolední občerstvení v penziónu      
„U Havlů“ v Dolanech poskytlo chutnou obědovečeři s příjemnou obsluhou.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co se bohužel nepodařilo, je dvoudenní zájezd do Litoměřic. Pro nedostatečný zájem se nepovedlo naplnit autobus. 
Snad plánovaný jednodenní zájezd na Flóru Olomouc dne 3. 10. 2015 zaujme více a potěší všechny účastníky.  

Mezi zahrádkáři oblíbená jsou setkání při příležitosti pravidelných členských schůzí, na nichž jsou připraveny 
odborné přednášky. Další bude 22. 10. O téma se zajímejte u členů výboru ZO. 

Obec Fryčovice se rozhodla zájmovým organizacím přispět na činnost zajímavými finančními částkami. ČZS ZO 
Fryčovice mohla do svého rozpočtu zahrnout položku příjmu 10.000,- Kč, za což děkujeme. Počítáme i s možným využitím 
rekonstruované fary pro výstavu ovoce, zeleniny a květin i obecního sálu pro zahrádkářský večírek. Připomeňme, že výstava 
proběhne tradičně v termínu 30. 10. až 2. 11. 2015. Budou k zhlédnutí aranžované práce dětí MŠ a ZŠ Fryčovice                      
a přizvaných hostů, dotvářející celkovou kompozici výstavy, i soutěž o Fryčovické jablko roku. Výběr výstavních vzorků bude 
jako vždy ve středu a čtvrtek před výstavou.  

Počátek září znamenal počátek sklizně ovoce a pro naší moštárnu zahájení provozu moštováním jablek. Po dohodě 
s vykupující organizací současně i výkup padaných jablek do připraveného kontejneru. Nevyhazujte ovoce do polí, lesů a řek 
a přijďte k nám, buďte šetrní k přírodě a ještě vyděláte 1,50 Kč/kg. Konec léta je každoročně příležitostí, kdy se výbor sejde    
i s rodinnými příslušníky. Tentokrát proběhlo setkání na moštárně a bylo spojené s opékáním buřtů a občerstvením. 
Závěr roku ovšem vyhodnotíme až na večírku 28. 11. 2015 s dobrou hudbou, jídlem a náladou. 

Ke společným akcím zve všechny zahrádkáře i občany obce výbor ZO. 
 

  Zpracoval: Ing. Jaromír Ferdian  

 

Navrhované změny v jízdním řádu autobusů, 
 směřující na Ostravu od 13. prosince 2015! 

 
Od 13.prosince 2015 bude platit nový jízdní řád pro autobusové linky ve směru na Ostravu (obsluhovány firmou ARRIVA). 
Současně od tohoto termínu dojde i k otevření přestupního terminálu v Ostravě – Dubině. Vzhledem k tomu, že dojde 
k velkým zásahům do dosud zažitých spojů a to v čase i ke změnám ve vedení linek, uveřejňujeme v tomto zpravodaji 
návrhy nových jízdních řádů zasažených linek č. 371, 372, 373, 376 a 378. Proto si tento návrh pečlivě prostudujte! 
Případné připomínky k uvedeným linkám pište na email: podatelna@frycovice.cz nebo přímo v úředních hodinách 
v kanceláři obecního úřadu nejpozději do 31.10.2015. Po tomto termínu dojde k vyhodnocení připomínek a zástupci vedení 
obce pak tyto připomínky projednají s firmou ARRIVA. O výsledcích těchto jednání budete včas informováni na obecních 
stránkách. Jízdní řády jsou k dispozici na webových stránkách obce: www.frycovice.cz v PDF formátu.                                                                                             

mailto:podatelna@frycovice.cz
http://www.frycovice.cz/
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              Plán činnosti KS na měsíc září – prosinec 2015 

Datum Akce 

2.září Přátelské posezení v KS 

9.září Přátelské posezení v KS 

10.září Cyklovyjížďka – sraz v 11.00 u KS 

16.září Křeslo pro hosta – paní Žvaková, KS v 15.30 hod – Jak si ulevit od bolesti 

23.září Přátelské posezení v KS 

30.září Křeslo pro hosta – paní Mgr.Filarová, ředitelka ZŠ 

Září Zájezd do planetária v Ostravě 

7.října Přátelské posezení v KS 

8.října Cyklovyjížďka – sraz v 11.00 u KS 

14.října Přátelské posezení v KS 

21.října Křeslo pro hosta – MUDr.Chalupová, KS v 15.30 hod. 

4.listopadu Přátelské posezení v KS 

11.listopadu Křeslo pro hosta – manželé Homolovi – VIETNAM, KS v 15.30 hod. 

25.listopadu Pečení perníků 

2.prosince Zdobení perníků 

9.prosince Přátelské posezení v KS 

16.prosince Vycházka do Zámrklí – posezení u stromečku 

23.prosince Přátelské posezení v KS 

29.prosince Předsilvestrovské posezení v KS od 15.30 hod. 
 

Nemoc duše očima blízkých – první část 
 

V nejednom článku dnešních novin se objevují informace o lidech s dušením onemocněním. Ten můj má ambici Vás 
ve dvou dílech provést životem lidí s duševním onemocněním a zkušenostmi jejich blízkých.  
V souvislosti s duševním onemocněním člověka napadají otázky, jako jsou:  Jak duševní nemoc přijde? Mohu jí nějak 
předcházet? Jak ji mohu léčit? Poznám ji, až přijde? Jaké jsou mé možnosti, případně kdo může pomoci? 
V první části bych Vás ráda prostřednictvím rodinných příslušníků duševně nemocných lidí seznámila s projevy nemoci, 
s přijetím nemoci a následnou péčí. Věřím, že Vám skutečné příběhy z poskytovaných služeb ve Slezské diakonii částečně 
poskytnou odpověď i na Vaše otázky a případně budou zodpovězeny v druhé části povídání o nemocích duše s člověkem, 
který poskytuje sociální službu právě těmto lidem.  

Někdy si ani neuvědomíme, že se něco děje. Až po nějakém čase zjišťujeme, že chování našeho blízkého nebo nás 
samých je jiné. A někdy, jako v příběhu pana Jana, přijde onemocnění ze dne na den.  

Do života pana Jana přišla nemoc zcela nečekaně. Vypukla v jeho 28 letech, bez varování. Stačil jediný okamžik – 
přepadení. Byl na nesprávném místě v nesprávný čas. V důsledku bezvědomí podstoupil vyšetření v nemocnici. Dle 
vyjádření lékařů utrpěl psychický šok a ztratil řeč na jeden rok. Lékaři po zjištění rodinné anamnézy konstatovali schizofrenii 
jako důsledek dědičného psychického onemocnění. Lékaři vycházeli z rodinné historie, protože nemocí trpěl již jeho otec. 
Rodina neměla zkušenost s péčí o duševně nemocného člověka. Neměla informace o tom, co je čeká a co by měli dělat, jak 
zajistit péči, kdo může poradit, podpořit a jak se chovat. Zůstal pouze šok a blok otevřeně hovořit s někým o nemoci 
blízkého. Zůstávají pocity osamělosti a izolace a popírání nemoci drahého člověka. Jen díky podpoře dalšího člena rodiny se 
hledá pomoc.  Poprvé se rodina setkává se sociální službou a získává informace. Ne celá rodina je ale schopna přijmout 
onemocnění. Dochází k rozpadu rodiny. Zůstává ten nejsilnější, ale již informovaný o nemoci, léčbě a možnostech podpory.  
Řeší se otázky finančního zajištění. Informace přicházejí z psychiatrické ambulance a také ze sociální služby. Následně           
je vyřízen plný invalidní důchod. Pečující rodina zažívá nejedno těžké období, kdy mezi nejnáročnější patří pobyty 
nemocného v psychiatrické léčebně. Péče není snadná a okruh lidí ji zvládnout se zužuje, ale vytrvají, až dojdou k poznání, 
že nemoc přijali a podařilo se ji stabilizovat.  
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Druhý příběh je také o schizofrenii, kterou trpěly jak matka, tak sestra ženy, jež se nám s příběhem svěřila. Období 
společného života připomínalo houpačku. Jednou štěstí a po druhé obavy, strach, hlavně aby si něco neudělaly. Po smrti 
otce byla situace ještě náročnější, protože zůstala na vše sama. Co může prožívat člověk, když jde z nákupu z obchodu,          
a najednou zahlédne na protějším balkoně, jak si jeho matka přikládá židli ke kraji a chce na ni stoupnout…? „Co jsem v tu 
chvíli prožívala? Věděla jsem, že maminka je opět v období špatného psychického zdraví. Byly to hrozné okamžiky, letěla 
jsem domů s hrůzou a bušícím srdcem, zda to stihnu, než maminka.... Díky Bohu, nestalo se tak. Během těchto životních 
zkušeností jsem občas zaslechla, že někdo v okolí nemocný na schizofrenii spáchal sebevraždu. Některé z nich jsem 
částečně i znala. A vím, že je to tak i v dnešní době. Je mi líto těch lidí a jejich rodin. A to, že v povědomí dnešní společnosti 
je nějak zakódováno, že nemocní se schizofrenií jsou nebezpeční vůči druhým lidem, je špatně zakořeněný předsudek. Spíše 
si oni chtějí ublížit, skončit již se svým trápením...“. 

Tyto dva příběhy ukazují, že na nemoc se nedokážete připravit a ani nevíte, zda nepotká zrovna Vás. Nepomůže 
tvářit se,  že  se nic neděje. Naopak se ukazuje, že čím více o ní víte, dokážete na danou situaci reagovat. Příběhy odhalují, 
že nemoc není snadná, ale lze se naučit s ní žít. Vyžaduje velké porozumění a podporu ze strany všech, kteří ji mohou 
poskytnout. Více o pomoci, přístupu k lidem s duševním onemocněním Vám nabídnu v druhém díle článku o nemoci duše.  
Přeji Vám nádherné dny plné pohody 

Mgr. Lenka Waszutová 
       Tisková mluvčí Slezská diakonie 
 
 

Konec prázdnin a začátek září se v mnoha sportech spojuje se startem nové sezony a nejinak      je tomu i 

v badmintonovém oddílu Fryčovice. Uplynulý sportovní rok byl pro nás v mnoha ohledech výjimečný.   

Mnohonásobně jsme navýšili počet aktivních členů klubu, uspořádali jsme 4 výborné turnaje, podíleli se 

na organizaci Šibřinek a aktivně jsme se účastnili Sokolských brigád. 

Jelikož máme snahu na úspěšný rok kontinuálně navazovat, rozhodli jsme se uspořádat prozatím 
největší akci, jakou kdy badmintonový oddíl organizoval – charitativní turnaj a kuchařskou show. Tato myšlenka, ač pro 
některé možná nenáročná, si vyžádala několik týdnů intenzivních příprav, na kterých se podílelo převážně několik členů 
oddílu. Protože byla akce určena pro širokou veřejnost, nemohli jsme se obejít bez cizí pomoci, která byla pro celou akci 
rozhodující. 

Charitativní turnaj „pro Anetku“ Představoval první část programu. Jednalo se o turnaj smíšených týmů, určený 
nejen aktivním hráčům, ale i těm, kteří si badminton zahrají jen občas a rádi dělají dobré skutky. Celé startovné turnaje bylo 
věnováno Anetce, která se léčí s nemocným očičkem na brněnské onkologické klinice. Anetka je dcera naší členky a touto 
akcí jsme je s radostí podpořili a doufáme, že další počínání budou mít alespoň o něco snazší. Úroveň turnaje jsme se snažili 
zajistit co nejvyšší. Pro hráče jsme připravili bohaté občerstvení, doprovodný program a hodnotné ceny včetně pohárů      
pro vítěze turnaje, kterými se stal tým „Lemry líné“ ve složení: Fojtášková, Lukšíková, Kučera a Čech. Na druhém místě se 
umístil tým „ Dravci“ ve složení: Plesníková, Winklerová, Harazim a Vašek. Třetí příčka patřila týmu „Formule“  ve složení : 
Chvostková Petra, Chvostková Zuzana, Janša a Ivánek.  

Na konec turnaje postupně navazoval začátek kuchařské show, kterou dle slov mnohých účastníků, Fryčovice ještě 
nezažily. O nevšední gastronomický zážitek se postaral Montycon team složený z šéfkuchařů Vlada Bodina a Davida Engela, 
kterým nejen připravil podmínky, ale i sekundoval náš člen Petr Vanduch. Každý, kdo se akce účastnil, mohl ochutnat 
například šťavnatý roastbeef, grilovanou panenku s hráškovým pyré, pečeného krocana provoněného kouřem z třešňového 
dřeva, farmářský burger, pravou valašskou kyselici a jiné dobroty.  

Závěrem bychom rádi poděkovali největším sponzorům, bez kterých by tyto akce nemohly nikdy proběhnout. 
Obec Fryčovice 

Tělovýchovná Jednota Sokol Fryčovice 
Beskyd Fryčovice a.s. 

Montycon gastro s.r.o. 
Chodura Beskydské uzeniny a.s. 

Jídelna Vitalita  v Hrabůvce 
Restaurace Sokolka 

Pekařství Boček 
a mnoho, mnoho dalších… 

 
      Za badmintonový klub Fryčovice  Michal Volný, předseda  
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POZVÁNKA NA PŘÁTELSKÉ POSEZENÍ  
 

Obec Fryčovice, komise sociální a občanských záležitostí zvou důchodce na již tradiční přátelské 

posezení, které se koná v pátek 23. října 2015 v 16:30 hodin v kulturním sále Obecního domu ve 

Fryčovicích. V programu vystoupí děti z mateřské školy, taneční skupina Staříč. K tanci a poslechu 

bude hrát Dechová hudba Fryčovice, zazpívá Hana Vyvialová, Blanka Hrubá a David Škařupa, sólo 

zahraje Markéta Pituchová.  

Je připraveno malé pohoštění a tombola. 

V 16:00 hodin pojede autobus od koupaliště se zastávkami restaurace Chamrád,                        

most u p. Slavíka, bývalá správní budova ZD, most u mateřské školy. 

Srdečně zveme důchodce na tuto akci. 
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Fryčovický zpravodaj č.3/2015 
Redakční rada nezodpovídá za obsah článků, které jsou podepsány. 

Příspěvky do zpravodaje dodávejte na adresu: 
 Obecní úřad Fryčovice, 739 45 Fryčovice 

nebo případně posílejte na internetovou adresu: 
podatelna@frycovice.cz 

 
Informace na tel.č. 558 668 119 

Obecní úřad Fryčovice 
 

Uzávěrka fryčovického zpravodaje č.4/2015 
 bude 30.listopadu 2015!  

  

mailto:podatelna@frycovice.cz
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